



DRUSKININKŲ ŠVIETIMO CENTRAS

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, M. K. Čiurlionio g. 80, 66144 Druskininkai, tel./faks. (8 313) 51 853
el. p. direktorius@dscentras.lt, www.dscentras.lt, Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre, kodas 300035075.
Atsisk. sąsk. Nr. LT727300010129235643, AB bankas „Swedbank“, kodas 73000

Druskininkų savivaldybės merui
Ričardui Malinauskui
el. p. info@druskininkai.lt

2022-09- Nr. SR-
Į 2022-08-29 Nr. S12-2640

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO DRUSKININKŲ ŠVIETIMO CENTRE

Vadovaujantis Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, 7 punktu ir Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ ir siekiant nustatyti veiklos sritis Druskininkų švietimo centro pedagoginėje psichologinėje tarnyboje (toliau – Tarnyboje), kuriose galimai egzistuoja įstatymų veiklą veikiantys išoriniai ir (ar) vidiniai ir (ar) individualūs rizikos veiksniai, galintys sudaryti galimybes atsirasti korupcijai, Tarnyboje buvo atliktas korupcijos tikimybės nustatymas.

Analizuojant Druskininkų švietimo centro Tarnybos veiklą vertinta specialiųjų ugdymosi poreikių pirminis/pakartotinis vaiko (mokinio) vertinimas: jo organizavimo ir įgyvendinimas.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko Vita Bagdonavičienė, Druskininkų švietimo centro Tarnybos socialinė pedagogė, atsakinga už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą Druskininkų švietimo centre. Kontaktiniai duomenys: el. p. vita.bagdonaviciene@dscentras.lt.

Analizuojamas laikotarpis: 2021 m. rugpjūčio 31 d. – 2022 m. rugsėjo 1 d.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Korupcijos prevencijos įstatymu, Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas dokumentų tikrinimo bei žodiniu būdais. Atlikta teisės aktų ir dokumentų analizė. Analizuoti teisės aktai (Lietuvos Respublikos įstatymai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimai, Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, Druskininkų savivaldybės mero potvarkiai, Druskininkų švietimo centro direktoriaus įsakymai ir kiti teisės aktai).

Vertinimas atliktas remiantis Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4-oje dalyje nustatytais kriterijais:

1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika.

Per analizuojamą laikotarpį negauta skundų ar pareiškimų dėl korupcinio pobūdžio veiksmų ar sprendimų.

2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas.

Šių funkcijų Tarnyba neatlieka.

3. Atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti.

Tarnyboje dirbančių darbuotojų teisės ir pareigos, atsakomybė ir atskaitomybė reglamentuota pareigybių aprašymuose. Priėmimą į darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartis, pareigas reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo kodeksas.

4. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu.

Analizuojama sritis nėra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu.

5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo.

Tarnyba dirba pagal Druskininkų savivaldybės tarybos patvirtintus nuostatus. Priimant sprendimus nereikia kitų valstybės institucijų patvirtinimo.

6. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija.

Vykdam Tarnybos funkcijas, nenaudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija.

7. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų.

Veiklos trūkumų anksčiau nustatyta nebuvo.

VERTINTA VEIKLOS SRITIS

1. Darbuotojų darbo organizavimas ir įgyvendinimas atliekant specialiųjų ugdymosi poreikių pirminį/pakartotinį vaiko (mokinio) vertinimą.

Druskininkų švietimo centro Tarnyba vadovaujasi pedagoginių psichologinių tarnybų darbo tvarkos aprašu (toliau – Aprašu), kuris patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-662.

Tarnybos darbuotojai savo veiklą grindžia Apraše patvirtintais principais: konfidencialumo, skaidrumo, nešališkumo priimant sprendimus. Tarnybos specialistai atsako už vykdomų mokinio (vaiko) vertinimų kokybę, tinkamų metodikų parinkimą ir gautą duomenų naudojimą, turimos informacijos apie mokinius (vaikus), jų tėvus (globėjus, rūpintojus), mokytojus, bei kitus švietimo įstaigos darbuotojus ir švietimo tiekėjus konfidencialumą, profesinės etikos reikalavimų laikymąsi.

Tarnybos darbuotojai vadovavosi Druskininkų švietimo centro pedagoginės psichologinės tarnybos nuostatais patvirtintais Druskininkų švietimo centro direktoriaus 2010 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. VI-18 ir vadovaujasi Druskininkų švietimo centro nuostatais patvirtintais Druskininkų savivaldybės tarybos 2012 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T1-196 (Druskininkų savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo nr. T1-70 redakcija).

Tarnybos specialistai vadovaujasi Druskininkų švietimo centro direktoriaus 2020 m. rugsėjo 18 d. įsakymu Nr. V1-61 patvirtintais pareigybiniais aprašais.

Tarnybos specialistai vadovaujasi mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl išskirtinių gabumų) pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu aspektais įvertinimo ir specialiojo ugdymosi skyrimo tvarkos aprašu patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. Nr. V-1775.

Tarnybos darbuotojai atlieka Mokinio (vaiko) vertinimą gavus tėvų sutikimą. Pažymos atiduodamos tėvams (globėjams, rūpintojams). Pažymos kitoms įstaigoms ar kitiems asmenims perduodamos tik gavus tėvų (globėjų, rūpintojų) raštišką sutikimą.

IŠVADA APIE KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ DRUSKININKŲ ŠVIETIMO CENTRO PEDAGOGINĖJE PSICHOLOGINĖJE TARNYBOJE:

Skundų bei pareiškimų dėl galimų korupcijos pobūdžio nusikaltimų negauta. Nei Valstybės kontrolė, nei Seimo kontrolieriai ar kitos kontrolės, priežiūros institucijos nevertino įstaigos veiklos pažeidimų (pagal. Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 7 d.).

Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo metu rizikos veiksniai Druskininkų švietimo centro pedagoginėje psichologinėje tarnyboje nenustatyti. Todėl atlikus situacijos analizę ir atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, šioje srityje korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.

Centro direktorius

Vytautas Gintutis

Dokumentą paruošė:

Vita Bagdonavičienė, tel. 8 (313) 51 455, vita.bagdonaviciene@dscentras.lt